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$47,058,392.00SERVICIOS PERSONALES $44,317,448.74 $44,317,448.74-$97,632.53 $2,643,310.73$46,960,759.47

$32,806,346.72REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $31,741,008.94 $31,741,008.94-$1,065,337.78 $0.00$31,741,008.94

$346,648.32REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $1,805,846.53 $1,805,846.53$1,459,198.21 $0.00$1,805,846.53

$5,933,820.96REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,330,679.33 $5,330,679.33$23,721.78 $626,863.41$5,957,542.74

$6,244,152.00SEGURIDAD SOCIAL $3,675,989.54 $3,675,989.54-$551,715.14 $2,016,447.32$5,692,436.86

$1,727,424.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $1,763,924.40 $1,763,924.40$36,500.40 $0.00$1,763,924.40

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,466,899.00MATERIALES Y SUMINISTROS $4,334,914.80 $4,216,276.76$1,117,198.42 $249,182.62$4,584,097.42

$1,125,933.28MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $1,356,655.90 $1,303,077.85$422,999.56 $192,276.94$1,548,932.84

$272,945.44ALIMENTOS Y UTENSILIOS $588,107.40 $550,984.34$318,626.80 $3,464.84$591,572.24

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$582,149.05MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $692,726.14 $664,789.21$120,583.63 $10,006.54$702,732.68

$52,860.20PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $125,426.97 $125,426.97$94,537.84 $21,971.07$147,398.04

$644,557.11COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $633,290.57 $633,290.57-$11,266.54 $0.00$633,290.57

$242,894.37VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $614,325.46 $614,325.46$380,797.09 $9,366.00$623,691.46

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$545,559.55HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $324,382.36 $324,382.36-$209,079.96 $12,097.23$336,479.59

$13,358,311.00SERVICIOS GENERALES $12,415,822.84 $11,570,876.52-$308,088.16 $634,400.00$13,050,222.84

$1,853,085.97SERVICIOS BASICOS $1,675,737.47 $1,563,036.98$457,051.50 $634,400.00$2,310,137.47

$172,154.44SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $593,206.20 $593,206.20$421,051.76 $0.00$593,206.20

$4,072,822.70SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $3,262,864.88 $3,073,934.46-$809,957.82 $0.00$3,262,864.88

$823,122.50SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $847,347.64 $847,347.64$24,225.14 $0.00$847,347.64

$1,726,735.11SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $2,293,545.18 $2,254,716.74$566,810.07 $0.00$2,293,545.18

$149,598.20SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $711,318.07 $410,509.10$561,719.87 $0.00$711,318.07

$698,285.32SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $620,515.70 $620,515.70-$77,769.62 $0.00$620,515.70

$359,709.73SERVICIOS OFICIALES $536,650.02 $536,650.02$176,940.29 $0.00$536,650.02

$3,502,797.03OTROS SERVICIOS GENERALES $1,874,637.68 $1,670,959.68-$1,628,159.35 $0.00$1,874,637.68

$927,100.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,548,502.40 $1,548,502.40$786,185.20 $164,782.80$1,713,285.20

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$792,480.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $1,473,302.40 $1,473,302.40$845,605.20 $164,782.80$1,638,085.20

$134,620.00AYUDAS SOCIALES $75,200.00 $75,200.00-$59,420.00 $0.00$75,200.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$599,292.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,621,532.06 $1,615,407.26$1,093,200.59 $70,960.53$1,692,492.59

$371,192.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $375,426.88 $369,302.08$75,195.41 $70,960.53$446,387.41

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $163,306.04 $163,306.04$163,306.04 $0.00$163,306.04

$223,100.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $1,082,799.14 $1,082,799.14$859,699.14 $0.00$1,082,799.14

$0.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00-$5,000.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$65,409,994.00   Total del Gasto $64,238,220.84 $63,268,511.68$2,590,863.52 $3,762,636.68$68,000,857.52


